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Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidar-
ność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek podczas 

ostatniego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w Opolu (5.03) został wybrany na jej prze-
wodniczącego.

Głównym punktem posiedzenia  Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego było przekazanie przewodnictwa 
stronie pracowników. W drodze konsensusu przewodnictwo 

Dariusz Brzęczek przewodniczącym WRDS
WRDS w bieżącym roku przejął przewodniczący Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz 
Brzęczek.

– Jestem pewien, że przekazuję przewodnictwo w dobre 
ręce – powiedział dotychczasowy przewodniczący, Marsza-
łek Województwa Opolskiego Szymon Ogłaza.

Dariusz Brzęczek podziękował Marszałkowi Woje-
wództwa Opolskiego, który przewodniczył w ostatnim roku 
WRDS za podejmowanie tematów zarówno społecznych jak 
i gospodarczych.

Ze swojej strony nowo wybrany przewodniczący WRDS 
zadeklarował pełne zaangażowanie w pracę na rzecz dialogu 
społecznego w województwie opolskim.

W dalszej części posiedzenia członkowie WRDS za-
poznali się z prezentacją Państwowej Inspekcji Pracy  pt.: 
Kodeks pracy 2024 – najnowsze zmiany, którą przedstawili 
OIP Grzegorz Czapla i IP Maciej Klimko. Następnie wy-
słuchano prezentacji Mirosława Mandrygi, przedstawiciela 
Federacji Przedsiębiorców Polskich.

Na koniec posiedzenia WRDS dokonano ustaleń doty-
czących następnych posiedzeń.

red.
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Przyjęcie realizacji pre-
liminarza budżetowego 

ZR za 2024 r. oraz ustalenie 
preliminarza na 2025 r., sytu-
acja w zakładach pracy w wo-
jewództwie opolskim, obchody 
45-lecia NSZZ „Solidarność” 
– to niektóre z tematów omawia-
nych podczas ostatniego (17.02.) 
posiedzenia Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska 
Opolskiego.

Sekretarz Zarządu Regionu 
Anna Lubasińska – Tabaczniuk 
przedstawiła informację z prac 
Prezydium ZR za okres od ostat-
niego posiedzenia ZR. Członek 
zarządu Spółki ProMedia, której 
właścicielem poprzez spółkę 
związkową Solpress w 47% jest 
Region NSZZ “Solidarność” 
Śląsk Opolski, Roland Mutwin 
przedstawił sytuację ekonomiczną 
spółki za 2024 r. ZR przyjął jed-
nogłośnie kolejnymi uchwałami 
przedstawione przez skarbnika 
ZR Edwarda Bieleninika wyko-
nanie budżetu za 2024 r. oraz plan 
budżetowy na 2025 r. Dokonano 
zmiany załącznika do Regula-
minu Przyznawania Zapomóg 
Losowych. Podjęto uchwałę ws. 
przyznania pomocy finansowej 
w ramach środków z Funda-
cji Promocji “Solidarności” dla 
zwolnionego przewodniczącego 
organizacji związkowej z Oben 
Polska Sp. z o. o. w Skarbimie-
rzu – Osiedle. Członkowie ZR 

Posiedzenie Zarządu Regionu

jednogłośnie zaakceptowali przestawiony przez sekretarza ZR plan obchodów 
45. rocznicy powstania NSZZ “Solidarność” oraz podjęli uchwałę o wspólnej budo-
wie z Prezydentem Miasta Opola Skweru NSZZ “Solidarność”. Przyjęto Stanowisko 
ws. obrony przewodniczącego organizacji związkowej NSZZ “Solidarność” w All 
Windows Group Sp. z o.o. w Nysie przed rozwiązaniem stosunku pracy i przeciwko 
utrudnianiu przez pracodawcę działalności związkowej. Podjęto również uchwałę 
ws. rekomendacji kandydatów do przyznania odznaczeń “Zasłużony Obywatel 
Miasta Opola”. Omówiono pracę w zakładach, oddziałach i regionalnych sekcjach 
branżowych, szczególnie w kontekście zagrożeń utraty miejsc pracy w zakładach 
energochłonnych i Poczcie Polskiej. Przeanalizowano sytuację rynku pracy w świetle 
zeszłorocznej likwidacji dwóch dużych zakładów pracy (Walcowni Rur Andrzej w 
Zawadzkiem i Generatora w Opolu) oraz zapoznano się z szeroko przedstawioną 
sytuacją dotyczącą podwyżek płac w oświacie.

Z okazji Dnia Metalowca
wszystkim pracownikom związanym z branżą metalową 

składam najserdeczniejsze życzenia 
stabilizacji zawodowej i godziwego wynagrodzenia. 

Łączę najlepsze życzenia spełnienia planów, 
wielu sukcesów, 

zdrowia i wszelkiej pomyślności. 

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 

Dariusz Brzęczek

29 marca - Dzień Metalowca
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Trzy kolejne dni (od 12  do 15 lutego) 
odbywało się w Zarządzie Regionu 

NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego 
szkolenie  ogólnozwiązkowe cz. I dla prze-
wodniczących. Uczestniczyli w nim przewod-
niczący organizacji związkowych z całego 
województwa.

Szkolenie prowadził zastępca przewodni-
czącego Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego, trener związkowy Grzegorz 
Adamczyk. Ze szkolącymi się działaczami 
związkowymi spotkał się przewodniczący Za-

Po negocjacjach NSZZ „Solidarność” z pracodawcą 
załoga Track Tec Koltram Sp. z o. o. otrzyma wyż-

sze wynagrodzenia oraz dodatek stażowy za wysługę lat.
Pracownicy od maja otrzymają 2 złote więcej do godziny. 

To nie koniec dobrych wiadomości, od marca zostanie wpro-
wadzony dodatek stażowy za wysługę lat.

Track Tec Koltram Sp. z o.o. jest firmą, która projektuje i 
wykonuje elementy stalowej nawierzchni kolejowej takie jak: 
rozjazdy kolejowe, skrzyżowania torów, podzespoły zamien-
ne i konstrukcje specjalne, a także rozjazdy i skrzyżowania 
tramwajowe. Część produkcji trafia na rynki zagraniczne.

Po negocjacjach NSZZ „Solidarność” z pracodawcą 
pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Strzel-

cach Opolskich z filią w Szymiszowie i Leśnicy otrzymali 
wyższe wynagrodzenia. 

Wynagrodzenie pracowników Domu Pomocy Społecznej 
wzrosło o 500 zł do podstawy. Podwyżka weszła w życie z 
dniem 1 stycznia br.

Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią 
w Szymiszowie i filią w Leśnicy jest domem pobytu stałego 
przeznaczonym dla osób w podeszłym wieku, przewlekle so-
matycznie chorych, niepełnosprawnych fizycznie. Zapewnia 
mieszkańcom całodobową opiekę, pełen zakres zajęć tera-
peutycznych, kulturalno-oświatowych i rehabilitacyjnych.

- Co z podwyżkami dla nauczy-
cieli? Jakich kwot mogą oczekiwać  
nauczyciele zatrudnieni w szkołach 
i placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez organy administracji 
rządowej?

- Według obowiązującej ustawy budżetowej na rok 2025 
z dnia 9 stycznia 2025 r. (Dz.U.2025.63 z dnia 2025.01.20), a 
dokładnie zgodnie z art. 9 ustęp 3 punkt 3 tej ustawy, zostały 
stworzone rezerwy budżetowe na podwyższenie wynagrodzeń 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświato-
wych prowadzonych przez organy administracji rządowej – w 
wysokości 82 600 tys. zł. Natomiast zgodnie z rozwiązaniem 
przewidzianym w projektowanym rozporządzeniu minimalne 
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli od dnia 1 
stycznia 2025 r. mogą zostać zwiększone o 5% w stosunku do 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego obowiązu-
jących od dnia 1 stycznia 2024 r. Należy jednak pamiętać, że 
o ile ustawa budżetowa na rok 2025 z dnia 9 stycznia 2025 r. 
już obowiązuje, to rozporządzenie o minimalnych stawkach 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli od dnia 1 stycznia 
2025 r. jest tylko projektem. Niemniej jednak projekt ten 
wpisuje się w postanowienia art. 30 ustęp 5 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

dr Paweł Szewczyk
prawnik ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Prawnik 
odpowiada

Związkowcy z OM NSZZ “Solidarność” Funk-
cjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej 

Okręgu Opolskiego włączyli się w akcję oddania krwi, 
którą zorganizował Zakład Karny nr 1 w Strzelcach 
Opolskich. Przeprowadzono ją w czwartek, 20 lutego.

Wynik poboru krwi jest imponujący: 46 rejestracje – 34 
donacje – 15,300 ml krwi 

W akcji brały udział wszystkie służby mundurowe.

Szkolenie ogólnozwiązkowe

rządu Regionu NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek, 
który omówił bieżące działania Związku.

Podwyżki płac 
w Track Tec Koltram Sp. z o. o

Podwyżki w DPS 
w Strzelcach Op. 

z filią w Szymiszowie i Leśnicy

Mundurowi oddali krew
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Benefity dla członków NSZZ „Solidarność”
Fizjoterapeuta 

Dominika Konefał
Studio stylizacji brwi i rzęs 

Lashewska 

Stale pracujemy nad powiększeniem oferty benefitów dla naszych członków

Dla członków NSZZ 
“Solidarność” Region 
Śląska Opolskiego: 
15% rabatu w Studiu 
stylizacji brwi i rzęs 
Lashewska Paulina Ła-
szewska w Namysłowie.

Zniżka naliczana jest wyłącznie za okazaniem aktualnej 
legitymacji członkowskiej ELC. Rabat nie łączy się z innymi 
promocjami.

Adres: Namysłów, ul. Dubois 10/1
https://www.facebook.com/p/Lashewska-Stylizacja-

-brwi-i-rz%C4%99s-100082677824167/

Dla członków NSZZ 
“Solidarność” Region 
Śląska Opolskiego: 
Fizjoterapeuta Domi-
nika Konefał udziela 
6,25% rabatu na wartość wykonywanej usługi.

Zniżka naliczana jest wyłącznie za okazaniem aktualnej 
legitymacji członkowskiej ELC. Rabat nie łączy się z innymi 
promocjami.

Adres: Namysłów, ul. Bohaterów Warszawy 17
więcej się dowiesz: 

https://namyslowfizjoterapia.pl/o-nas/

Piotr Jamróz od 
1980 r. był aktyw-

nym działaczem NSZZ 
„Solidarność” w Fabry-
ce Maszyn Rolniczych 
„Agromet” w Brzegu. W 
latach 1980-1981 pełnił 
funkcję sekretarza Ko-
misji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w FMR. 
Po wprowadzeniu stanu 
wojennego kontynuował 
działalność związkową. 

17 lutego 1982 r. Piotr Jamróz został członkiem Tajnej 
Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Soli-
darność” Ziemi Brzeskiej, powstałej w celu koordynowania 
działalności podziemnej w Brzegu. Dom Jana i Stefanii 
Jamrozów, rodziców Piotra Jamroza, służył jako punkt 
kontaktowy i miejsce spotkań działaczy m.in. TMKK 
NSZZ „Solidarność”, natomiast w piwnicy redagowano i 
drukowano: „Prostownik”, „Z Dnia na Dzień”, „Solidar-
ność Walczącą”, w których czynnościach on sam aktywnie 
uczestniczył. Prywatne mieszkanie Piotra Jamroza w Brzegu 
również służyło do odbywania tajnych spotkań działaczy z 
Wrocławia, m. in. z Antonim Lenkiewiczem. Piotr Jamróz 
zajmował się kolportażem materiałów bezdebitowych na 
terenie FMR „Agromet”. Był uczestnikiem strajków, prote-
stów oraz wyjazdów grupowych na manifestacje do Wroc-
ławia i Warszawy. Uczestniczył w spotkaniach działaczy 
NSZZ „Solidarność” w ramach Duszpasterstwa Ludzi Pracy.

W latach 1986-1989 z uwagi na aktywną działalność 
związkową prowadzoną na terenie FMR„Agromet” objęty 
był kontrolą operacyjną przez SB.

W lutym 1989 r. został wybrany wiceprzewodniczącym 
Międzyzakładowego Komitetu Organizacyjnego RKW 
NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk Oddział w Brzegu. Od 
1992 do 2002 roku pełnił funkcję przewodniczącego ko-
misji zakładowej w FMR Agromet, w tym czasie był także 
członkiem Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” Dolnego 
Śląska. W latach 1992 – 1994 był delegatem z Regionu 
Dolny Śląsk na Krajowy Zjazd Delegatów.

Uchwałą XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ 
“Solidarność” Śląska Opolskiego Piotr Jamróz został odzna-
czony tytułem: Zasłużony dla NSZZ “Solidarność” Regionu 
Śląska Opolskiego. Odznaczenie otrzymał podczas Nadzwy-
czajnego posiedzenia Zarządu Regionu 13 grudnia 2021 r.

źródło: https://ipn.gov.pl, archiwum własne, 
fot. archiwum własne

Zmarł Piotr Jamróz,
Zasłużony Członek NSZZ “Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy 

Rodzinie i Bliskim 
 

śp. Piotra Jamroza 
 

Zasłużonego dla NSZZ “Solidarność” 
Regionu Śląska Opolskiego 

 
składa: 

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego 

Dariusz Brzęczek

Biuletyn informacyjny „S” Nr 3/2025
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Sztab Protestacyjny Leśnych Związków Zawodowych 
kierując się troską o los polskich lasów 14 lutego 

br.  skierował do  premiera RP Donalda Tuska skargę/
wniosek zwracając uwagę na negatywne efekty działania 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczące zarządzania 
Lasami Państwowymi.

W piśmie autorzy wskazują na:
1. Ograniczenie działalności gospodarczej w lasach – Mini-

sterstwo Klimatu i Środowiska wstrzymało prowadzenie 
gospodarki leśnej na 1,2 mln ha lasów, co według autorów 
szkodzi sektorowi leśno-drzewnemu i gospodarce naro-
dowej.

2. Brak dialogu społecznego – Rząd ignoruje głos społe-
czeństwa, leśników i przemysłu drzewnego, mimo że w 
konsultacjach zdecydowana większość ankietowanych tj. 
77 tys. osób, wyraziło sprzeciw wobec ograniczeń gospo-
darki leśnej.

3. Problemy z zatwierdzaniem Planów Urządzenia Lasu 
(PUL) – dziesiątki nadleśnictw działa bez zatwierdzonych 
planów, co prowadzi do chaosu prawnego i ekologicznego.
Ponadto zwracają uwagę  na blokowanie działalności go-

spodarczej poprzez faworyzowanie skrajnych środowisk eko-
logicznych, które promują ograniczenia w użytkowaniu lasu.

Związkowcy w piśmie odwołują się do wcześniejszych 
deklaracji premiera Donalda Tuska z 2005 roku, kiedy  obie-
cywał, że Lasy Państwowe pozostaną niezależne od polityki.

Sztab Protestacyjny Leśnych Związków Zawodowych 
oczekuje od premiera podjęcia interwencji i powstrzymania 
działań szkodzących leśnictwu, przywrócenia doświadczonych 
fachowców do zarządzania Lasami Państwowymi oraz zacho-
wania wielofunkcyjnej i trwale zrównoważonej gospodarki 
leśnej.

Wyniki badań opinii społecznej na temat lasu, gospodarki 
leśnej i wyrobów z drewna, które zostały przeprowadzone 
na próbie 1003 respondentów, zawierających zarówno dane 
ilościowe, jak i jakościowe, w tym wypowiedzi uczestników 
jednoznacznie pokazują, że lasy są dla Polaków ważnym 
elementem życia, a ich zarządzanie powinno być w rękach 
profesjonalistów – przede wszystkim Lasów Państwowych. 
Organizacje ekologiczne budzą mieszane uczucia, a opinie 
na ich temat są podzielone. Badani postrzegają je często jako 
upolitycznione i niedostatecznie kompetentne do zarządzania 
lasami. Z kolei przemysł drzewny jest uznawany za istotny 
dla rozwoju lasów, choć również budzi pewne wątpliwości.  
(*W badaniu uczestniczyło 52% mężczyzn i 48% kobiet, 
największą grupę stanowili respondenci w wieku 25-34 lat, 
większość badanych miała wykształcenie średnie lub wyższe, 
próbę dobrano w sposób reprezentatywny, uwzględniając 
mieszkańców różnych regionów Polski i typów miejscowości: 
wieś, małe miasta, duże miasta).

Co z polskimi lasami?
Jak wynika z raportu sporządzonego na podstawie przepro-

wadzonej ankiety wśród pracowników Lasów Państwowych 
debata publiczna świadomie marginalizuje głos  leśników, 
najbardziej kompetentnej grupy społeczeństwa w prowadze-
niu gospodarki leśnej. Nagle wiele środowisk pomija fakt, 
że dzięki leśnikom zasoby leśne Polski są uznawane przez 
wszystkie, nawet niesprzyjające im środowiska, za cenne 
przyrodniczo. Po raz pierwszy poznajemy głos leśników w 
tematyce planowanych rewolucyjnych zmian w działalności 
gospodarczej Lasów Państwowych, będących następstwem 
siłowego wdrażania koncepcji zawartych w zielonym ładzie UE 
oraz decyzji i planów Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Na 
tą okoliczność została uruchomiona ankieta z pytaniami, które 
obrazują zdanie leśników, tych którzy często od pokoleń dbają 
o nasze „srebra rodowe” jakimi są lasy. W dniu 15 września 
2024 roku dokonano podsumowania oddanych głosów na py-
tania zawarte w ankiecie. Pomimo niespełna 2- tygodniowego 
okresu ankietę wypełniła reprezentatywna ilość leśników, co 
niewątpliwie jest sukcesem.                                          

Przedstawione wyniki znakomicie obrazują krytyczne zda-
nie specjalistów wobec obecnie prowadzonej i zapowiadanej 
polityki leśnej. Nie zapominajmy też, że w wielu częściach 
globu ziemskiego (w tym w Polsce) od pewnego czasu pojawiły 
się pierwsze symptomy możliwego rozpadu drzewostanów na 
dużych obszarach, niepowodowanego wszakże działalnością 
leśną, lecz oddziaływaniem otoczenia, przy czym w arsenale 
działań leśnych (wchodzących w skład gospodarki leśnej) 
znajdują się środki pozwalające na powstrzymanie tego zja-
wiska (przebudowa drzewostanów). Współcześnie tzw. stare 
lasy, pozostawione same sobie, w sposób nieunikniony są 
narażone na przyspieszony rozpad (tj. przestaną być starymi 
lasami na wiele lat przed naturalnym zanikiem ze „starości”) 
, przy czym nasilanie się tego procesu z dużym prawdopodo-
bieństwem będzie miało negatywny wpływ na należytą ochronę 
całego leśnego środowiska przyrodniczego, związanego z 
krajobrazami leśnymi. Rozgłosu nabrała też sprawa działania 
polityków z organizacjami ekologicznymi wbrew interesom 
państwa polskiego. Okazuje się, że organizacje, które nazywają 
siebie „ekologicznymi”, o niejasnych źródłach finansowania, 
wpływając na urzędników MKiŚ wywracają ugruntowany 
model gospodarowania zasobami leśnymi „do góry nogami”, 
ze szkodą dla Polski. Należy więc zadać jeszcze jedno pytanie, 
lecz skierowane do pomysłodawców rewolucyjnych zmian: 
Jaki los czeka nasze bogactwo przyrodnicze w niedługim czasie, 
jeśli wyłączymy spod opieki fachowców 20 % lasów państwo-
wych, utworzymy lasy społeczne wokół miast i nadleśnictwa 
puszczańskie, utworzymy 25 nowych parków narodowych, 
1400 rezerwatów itp., odejdziemy od ich czynnej ochrony, i co 
jest bardzo prawdopodobne – nawiedzą je klęski żywiołowe?

red.

Po negocjacjach NSZZ „Solidarność” z praco-
dawcą załoga Zakładu Energetyki Cieplnej w 

Prudniku Sp. z o. o. od stycznia br. otrzymuje wyższe 
wynagrodzenia. Wynegocjowano także zmiany zapisów 
w układzie zbiorowym, wprowadzając korzystne zmiany 
dla pracowników, w tym pracowników przechodzących na 
emeryturę.

Podwyżki płac w ZEC w Prudniku Sp. z o. o.
O 400 złotych wzrosło wynagrodzenie pracowników 

ZEC w Prudniku. Podwyżka weszła w życie z dniem  
1 stycznia br.

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. jest głównym 
producentem i dystrybutorem energii cieplnej na potrzeby 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody dla Prudnika.
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Od 1 marca zmieniły się limity kwot, które emeryci 
i renciści mogą dorobić do swoich świadczeń. Za-

robki uzyskiwane z dodatkowych dochodów nie dotyczą 
emerytek, które ukończyły 60  lat oraz emerytów, którzy 
osiągnęli 65 lat.

Emeryci, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emery-
talnego oraz renciści mają prawo dorabiać do świadczenia wy-
płacanego przez ZUS ale powinni pamiętać o obowiązujących  
w konkretnych miesiącach limitach przychodów. Jeśli je 
przekroczą to ZUS może zmniejszyć a nawet zawiesić 
wypłatę świadczenia. Ograniczeni nie  dotyczy wszystkich. 

- Najnowsze progi bezpiecznego dorabiania będą obowią-
zywać od marca do maja 2025 roku i będą korzystniejsze w 
porównaniu do minionych miesięcy. Od marca dolna kwota 
przychodów z dodatkowych źródeł to 5934,10 złotych 
brutto miesięcznie i będzie wyższa wobec poprzedniej o 
ponad 220 zł. Tyle będzie można średnio miesięcznie dorobić  
z gwarancją, że ZUS nie obniży ani nie zawiesi emerytury 
bądź renty – informuje Sebastian Szczurek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS województwa opolskiego.

Kolejna ważna wartość to 11020,40 zł brutto, bo dopie-
ro przekroczenie średnio miesięcznie tej kwoty daje podsta-
wę, by ZUS wstrzymał wypłatę świadczenia. Wcześniej ten  
górny próg dorabiania miał poziom 10 610,20 zł brutto, a 
więc ten obowiązujący od marca jest wyższy o ponad 410 zł.

- Emeryci, którzy osiągnęli powszechny wiek emerytalny 
mogą dorabiać do swojej emerytury bez żadnych ograniczeń. 
Wyjątkiem są seniorzy, którym ZUS podwyższył świad-

czenie do wysokości minimalnej emerytury, wynoszącej 
1878,91 zł brutto. W przypadku tych świadczeń będą one 
wypłacane bez dopłaty do kwoty minimalnej – mówi Seba-
stian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS.

Bez limitu zarobków mogą również pracować niektórzy 
renciści, w tym osoby pobierające renty dla inwalidów wo-
jennych oraz inwalidów wojskowych, których niezdolność 
do pracy jest związana ze służbą wojskową. Przywilej ten 
dotyczy również osób, które pobierają renty rodzinne po 
zmarłych uprawnionych do tych świadczeń.

Jeżeli wypłacana jest  renta rodzinna, która jest korzyst-
niejsza kwotowo od ustalonej emerytury z tytułu ukończenia 
powszechnego wieku emerytalnego, można również osiągać 
zarobki  bez żadnych ograniczeń.

Najniższy i najwyższy próg bezpiecznego dorabiania 
określony na najbliższe miesiące odpowiada 70 proc. i 130 
proc. wynagrodzenia krajowego obowiązującego w IV 
kwartale 2024 r. 

Od marca 2025 r. zmienią się także kwoty minimalnego, 
jakie ZUS może zastosować w ramach poszczególnych 
świadczeń. Od marca do końca lutego 2026 r. kwoty mak-
symalnego zmniejszenia będą wynosić: 
• 939, 61 zł dla emerytur i rent z tytułu całkowitej nie-

zdolności do pracy (wcześniej 890,63 zł),
• 704,75 zł  dla rent z tytułu częściowej niezdolności do 

pracy (wcześniej 668,01 zł),
• 798,72 zł dla rent rodzinnych, do których uprawniona 

jest jedna osoba (wcześniej 757,08 zł).
źródło: ZUS

Spółka DOMS ma specjalną ofertę dla członków 
NSZZ „Solidarność” z noclegiem gratis!

Oferta obejmuje pobyt 3 dobowy w DW Hyrny w Za-
kopanym wraz z biletem na https://www.redbull.com/pl-pl/
events/red-bull-skoki-w-punkt z pakietem dodatkowych 
unikatowych atrakcji za 500 PLN za osobę!

Skocz do Zakopanego!
Dzięki temu, że obiekty DOMS’u bez względu, w której 

części kraju są zlokalizowane, zawsze aktywnie uczestniczą 
w życiu regionu, wpierają kulturę, sport i lokalne inicjatywy, 
często uczestniczą w unikatowych wydarzeniach. Tak tez 
stało się tym razem, kiedy w związku ze sprzyjającą odle-
głością do skoczni i relacją z postaciami świata nart, Hyrny 
organizuje weekend skoków narciarskich na podsumowanie 
seosnu 2025 w retro stylu. Pakiet to nie tylko bilety na 
oficjalne wydarzenie RED BULL SKOKI W PUNKT! na 
skoczni im. Stanisława Marusarza, ale impreza w loby barze 
Harnego z degustacją wyskokowych trunków, spotkanie 
z Jakubem Kotem czy turniej skoków na retro konsoli z 
nagrodami.

Renciści i wcześniejsi emeryci 
mogą więcej dorobić do świadczeń

Skoki w Zakopanem z noclegiem GRATIS 
– oferta dla członków NSZZ “Solidarność”

Uzyskaj darmowy trzeci nocleg!
Idealny wyjazd dla grup koleżeńskich czy np. ojców z 

synami!
To jedyna okazja uczestniczyć w tak prestiżowym wy-

darzeniu o randze ogólnoświatowej za naprawdę niewielkie 
pieniądze, nieporównywalne z cenami pucharu świata a i 
przy zdecydowanie przyjemniejszej temperaturze…

Organizator nie tylko zadbał o zmagazynowanie 
prawdziwego śniegu ale planuje także uatrakcyjnić show 
pokazem skoków freestyle motocross a całość zakończyć 
koncertem Rebel Babel!

Dla fanów aktualnych skoczków, których zdecydowa-
na większość będzie w Zakopanem czekać też będą sesje 
autografowe.

Czym prędzej wejdź na stronę https://hyrny.pl/oferty/
skok-do-zako/ i zarezerwuj pobyt, ilość miejsc dla członków 
ograniczona.

Podczas rezerwacji podaj nr legitymacji, aby uzyskać 
darmowy trzeci nocleg!

źródło: tysol.pl

Biuletyn informacyjny „S” Nr 3/2025



7

Działacze Opolskiej “Solidarności” oddali hołd 
Żołnierzom Wyklętym składając kwiaty i zapa-

lając  znicze przed pomnikami i tablicami upamiętniają-
cymi ich bohaterstwo.

Wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych, które odbyły się w sobotę 1 marca, roz-
poczęły się o godz. 13.00 na Placu Wolności w Opolu przed 
pomnikiem Żołnierzy Niepodległościowego Podziemia. 

Po odegraniu Mazurka Dąbrowskiego i podniesieniu 
Flagi Państwowej miały miejsce okolicznościowe przemó-
wienia, Apel Pamięci i salwa honorowa ku czci Niezłomnych 
Bohaterów walk z komunistycznym reżimem. 

W wydarzeniu wspólnie z kombatantami, Pocztami 
Sztandarowymi,  przedstawicielami władz państwowych i 
regionalnych, służb mundurowych, stowarzyszeń, organiza-
cji oraz mieszkańcami Opola uczestniczyli przedstawiciele 
władz regionalnych NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
wraz z Pocztem Sztandarowym. 

Uroczystości uświetniła kompania reprezentacyjna 10 
Brygady Logistycznej z Opola.

 

W hołdzie Żołnierzom Wyklętym

W    niedzielę 2 marca w Grodkowie po raz dziewią-
ty odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Jednym ze sponsorów wydarzenia był Zarząd Regionu 
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego. NSZZ “Soli-
darność” reprezentował przewodniczący Rady Oddziału 
ZR w Grodkowie Jan Szczygieł oraz przewodniczący 
Regionalnej Sekcji Młodych Artur Gawlik.

 Organizatorzy Biegu Tropem Wilczym w Grodkowie w 
szczególny sposób wiążą cele biegu z dziejami żołnierzy z 
oddziału kpt. Henryka Flamego „Bartka”, ponieważ pomysł 
zorganizowania biegu w Grodkowie zrodził się w 2016 roku, 
kiedy w lesie, w Starym Grodkowie zespół archeologiczny 
pod kierunkiem prof. Krzysztofa Szwagrzyka odkrył w zbio-
rowej mogile zwłoki 30 żołnierzy z oddziału Narodowych 
Sił Zbrojnych Henryka Flamego „Bartka” działającego na 
Śląsku Cieszyńskim.

Tropem Wilczym 
Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Grodkowie

W odbywającym się w piątek 21 lutego w Za-
rządzie Regionu NSZZ “Solidarność” Śląska 

Opolskiego trzykrotnie szkoleniu: wypełnianie doku-
mentów do Urzędu Skarbowego i składanie sprawozdań 
finansowych do KAS każdorazowo brało udział 6-7 osób. 

Prowadziła je sekretarz ZR Anna Lubasińska – Ta-
baczniuk.

Szkolenie 
z wypełniania 
dokumentów
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